2024年10月11日

各 位

会 社 名  黒 谷 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 黒 谷  暁

（コード番号：3168 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
執 行 役 員 社 長 室 長

兼 経理部・管理部管掌
黒 谷 昌 輝

（TEL. 0766-84-0001）

商号変更および定款一部変更に関するお知らせ

当社は、2024年10月11日開催の取締役会において、2024年11月21日開催予定の当社定時株主総会で

「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、下記のとおり商号変更することを決議いたしま

したでお知らせいたします。

記

１．商号変更について

（１） 商号を変更する理由

設立 40 周年の節目を迎え、国内外での認知度の向上とさらなるグローバル展開を含め事業拡大を

目指すことを目的としております。

（２） 新商号

株式会社MERF（英文表記：MERF Inc.）

※新商号のMERFは、Metal+Recycle+Futureの英語からアルファベットを組み合わせました。

（３） 変更予定日

2025年1月1日

２．定款一部変更について

（１） 定款の変更の理由

第１項記載の商号変更を行うためのものです。

（２） 定款変更の内容                        （下線部分は変更箇所）

現行定款 変更案

第１章 総則

（商号）

第１条 当社は、黒谷株式会社と称し、英文では

「Kurotani Corporation」と表示する。

第１章 総則

（商号）

第１条 当社は、株式会社 MERF と称し、英文では

「MERF Inc.」と表示する。

（附則）

第１条 第１条（商号）の変更は、令和７年１月１日

をもってその効力を生じるものとする。な

お、本附則は、第１条変更の効力発生後、こ

れを削除する。

（３） 変更の日程

定款変更のための定時株主総会開催日 2024年11月21日（予定）

定款変更の効力発生日        2025年１月１日（予定）

以上